
 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    Nº. 360/21 
  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais e, considerando: 

- o Processo n°. 23111.001808/2021-35; 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Designar NAYRA VERAS DE ARAÚJO, Professora do Magistério Superior, 

para exercer a Função Comissionada de Coordenação de Curso FCC, de Coordenadora do curso de 

Bacharelado em Comunicação Social/Jornalismo/CCE, com mandato de 02 (dois) anos, a partir de 

26.03.2021. 

 

 

Teresina, 26 de março 2021. 

 

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES 

Reitor  

  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 


